
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

28.08.2023 № 64 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Положение об администрации муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 

района Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой 

городской Думы от 16.07.2012 № 337 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном 

самоуправлении в Кировской области», Уставом муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Положение об администрации 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное решением 

Белохолуницкой городской Думы от 16.07.2012 № 337 (далее – Положение): 

1.1. Раздел 2 Положения дополнить абзацами следующего содержания: 

«В рамках осуществления муниципальных заимствований: 

1) Осуществляет управление муниципальным долгом. 

2) Осуществляет муниципальные заимствования от имени 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области.  



2 

3) Заключает договоры о предоставлении муниципальному 

образованию Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе 

бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств 

на едином счете бюджета.». 

1.2. Подпункт 6 пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

«6) обеспечивает надлежащее исполнение условий договора о 

предоставлении бюджетного кредита от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в том числе бюджетного кредита из федерального 

бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета.». 

1.3. Пункт 4.3 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 7 

следующего:  

«7) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим 

Уставом, нормативными правовыми актами Белохолуницкой городской 

Думы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


